
平成２９年１月１６日 

島田商工会議所 

会員事業所各位 

島田商工会議所 

 

「島田の刀鍛冶と天下三名槍展」に係る半券サービス参加店募集のご案内 
 

 平素、当商工会議所事業には格別なるご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標題の企画展が来たる１／２１（土）から３／２６（日）までの約２か月間、市内河原 1 丁

目の島田市博物館において開催されます。 

特に、２／２５（土）～３／５（日）には、天下三名槍（黒田節で有名な“日本号（にほんごう）”、

徳川四天王と呼ばれる本多忠勝が愛用したと言われている“蜻蛉切（とんぼぎり）”、そして島田市の

刀鍛冶である五條義助が鍛えた“御手杵（おてぎね）”）と呼ばれる３本の槍が全国で初めて同時に展

示されます。 

去るＨ２７年１０月に“御手杵”の里帰り展を本通５丁目ぴ～ファイブ 1 階において、開催した経

緯がございますが、その際も２日間で３，０００人を超す来場者がありましたので、天下三名槍が勢

揃いするという今回の企画展には、県内外から大変多くの刀剣ファンの方々が島田市にお越しになる

ことが予想されます。 

是非、島田へ来られた方々が良いイメージを持って帰って頂き、また、島田へ来たくなる様な“おも

てなし”を少しでも提供出来れば良いのではないかと思います。 

そこで、同企画展の入場券（半券）をお持ちの方が貴店でお買い物やお食事等された場合、ご商売

に差し支えない程度のサービス（半券サービス）をご提供頂けますと幸いでございます。貴店で半券

サービスを行なって頂ける場合は、当会議所までお電話（ＴＥＬ３７－７１５５）にてご連絡をお願

い致しますと共に、島田に来られた方々に対して、半券サービスの内容が判るよう、半券サービス参

加店の店頭に掲示する統一の用紙（Ａ３判縦型）を作成しました。 

当所会員事業所には無料で配布しておりますので、ご希望の方はお手数ですが、当会議所まで取りに

来て頂きたく宜しくお願い致します。 

急なご連絡となりましたが、貴店における半券サービス提供について、何卒ご検討下さいますよう

お願い申し上げます。 


